
      Comune di Ciminà 
        (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 
          VIA IMBRIANI N. 13, 89040 CIMINA’ 
Codice Fiscale 81001890805 Partita IVA 00311550800 

Tel. Fax 0964/334012 

Prot. n. 2031                                                                                            del 15/05/2018 

ORDINANZA N°  8 /2018  del 15/05/2018   

OGGETTO: MANUTENZIONE E DECORO DELLE AREE INCOLTE ACCENSIONE DI 
STERPAGLIE E FRASCHE DERIVANTI DA PULIZIA 

IL SINDACO 
Considerata la necessità di regolamentare lo stato di manutenzione, dei terreni o aree di 

qualsivoglia natura del Comune e delle frazioni, al fine di evitare che gli stessi possano 

determinare il degrado del decoro urbano.  

Dato atto della convenzione tra il Comune di Ciminà  e l'AFOR. 

Considerato inoltre che, nel periodo estivo la presenza di erbe infestanti, rovi, cespugli e sterpi 

nelle suddette aree, possono favorire lo sviluppo di incendi con conseguente pericolo per la 

pubblica incolumità; 

Ritenuti sussistere motivi pregiudizievoli rispetto alla sicurezza ed il degrado ambientale; 

Visto il capo III del D.L.vo n° 139 del 08.03.2006 in materia di prevenzione incendi; 

Visto gli art. 29-31- 32-33 del Codice della Strada (D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii.) 

Visto l'art. 255 D.L:vo 03.04.2006 n° 152 "Norme in materia ambientale"; 

Visto l'art 449 e 650 del Codice Penale;   

ORDINA 

Agli operai dell'Ente AFOR di procedere all'accensione di sterpaglie rami e frasche derivanti 

dalla pulizia di immobili comunali. 

a) l'accensione dovrà essere effettuata durante le prime ore del mattino, praticata per piccoli 

cumoli precedentemente sistemati, è vietata l'accensione di intere aree, se pur di piccole 

dimensioni. 

b) le operazioni di accensione di sterpaglie rami e frasche potrà essere praticata dal 

16/05/2018 e fino alla durata della convenzione tra Comune e AFOR. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale del Comune e trasmessa a:  

            Servizio Tecnico e all'Ufficio di Polizia Locale; 

 All'ufficio del Messo Comunale agli effetti degli adempimenti previsti; 

 Corpo Forestale dello Stato; 

 Compagnia Carabinieri stazione di Sant'Ilario dello Ionio 

 AFOR. 

 

Il Sindaco 
f.to dr.ssa  Giusy CARUSO 

       


	      Comune di Ciminà

